
RIKSDAGENS PROTOKOLL
IS32. Andra kammaren. Nr 7.

Fredagen den 22 januari.
Kl. 3.30 e. m.

Förhandlingarna leddes vid detta sammanträde av herr förste vice talman
nen.

§ 1.
Justerades protokollet för den 16 innevarande januari.

§ 2.

Upplästes följande till kammaren inkomna sjukbetyg:
Ledamoten av kammaren herr C. G. Olsson i Golvvasta är på grund av akut 

buksjukdom (susp. nephrolithiasis sin.) fullständigt arbetsoförmögen tiden 
22—24 januari 1932.

Stockholm den 22 januari 1932.
Sten Lindeberg, 

leg. läk.
§ 3.

Föredrogos var för sig följande på kammarens bord liggande motioner; och 
remitterades därvid

till konstitutionsutskottet motionen nr 102 av herr Alströmer m. fl.; samt 
till statsutskottet motionerna: 
nr 103 av herr Schött m. fl.; 
nr 104 av herr Osberg;
nr 105 av herrar Osberg och Olsson i Berg; samt 
nr 106 av herr Öhman m. fl.

Härpå föredrogos motionerna nr 107 av herr Öhman m. fl. örn inställande 
eller avbrytande av innevarande års militära övningar och nr 108 likaledes av 
herr Öhman m. fl. om inställande av de militära övningarna under budgetåret 
1931/1932; och begärdes ordet därvid av

Herr Öhman, som yttrade: Herr talman! Jag skall be att få återtaga denna 
motion för formell ändring.

Denna anhållan bifölls.

Vidare föredrogos nedannämnda motioner; och överlämnades därvid 
till statsutskottet motionerna: 
nr 109 av herr Lindmark m. fl.; 
nr 110 av herr Magnusson i Tumhult m. fl.;
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Ang. åter
kallande av 
en motion.

nr lil av herr Johansson i Edsbyn m. fl.;
nr 112 av herr Lovén m. fl.;
nr 113 av herr Lindley;
nr 114 och 115 av herr Hage nu. fl.;
nr 116 av herr Olsson i Österbo;
nr 117 av herr Hallén;
nr 118 av herr Leffler; och
nr 119 av herr Björck i Kristianstad m. fl.;
till tillfälligt utskott motionen nr 120 av herr Järte m. fl.;
till bevillningsutskottet motionerna:
nr 121 av herr Olsson i Ramsta;
nr 122 av herr Olsson i Berg m. fl.;
nr 123 av herr Lundquist i Rotebro m. fl.; och
nr 124 av herr Magnusson i Skövde;
till bankoutskottet motionerna:
nr 125 av herr Weijne;
nr 126 av herr Dahlén;
nr 127 av herr Lilliecreutz m. fl.;
nr 128 och 129 av herr Lundquist i Rotebro; och
nr 130 av herr Olofsson i Digernäs; samt
till behandling av lagutskott motionerna: 
nr 131 av herr Olsson i Golvvasta; 
nr 132 av herr Källman; 
nr 133 av herr Hermansson m. fl.; samt 
nr 134 av herrar Osberg och Olsson i Berg.

Vid nu skedd föredragning av motionen nr 135 av herr Öhman m. fl., om 
förbud mot användande av militär vid sociala konflikter eller till s. k. ordnings
tjänst, lämnades på begäran ordet till

Herr Öhman; som yttrade: Herr talman! Jag skall be att få återtaga denna 
motion för formell ändring.

Denna anhållan bifölls.

Slutligen föredrogos övriga på bordet liggande motioner; och hänvisades 
därvid

till behandling av lagutskott motionerna: 
nr 136 av herr Dahlén m. fl.; 
nr 137 av herr Johansson i Edsbyn; 
nr 138 av herr Björkman m. fl.; och 
nr 139 av herr Nilsson i Hörby;
till tillfälligt utskott motionen nr 140 av herr Magnusson i Skövde m. fl.; 
till jordbruksutskottet motionerna:
nr 141 av herrar Hultman och Johanson i Hallagården, samt 
nr 142 av herr Herou m. fl.;
till behandling av lagutskott motionen nr 143 av herr Herou m. fl.; 
till jordbruksutskottet motionen nr 144 av herrar Jonsson i Risinge och Jo

hanson i Hallagården;
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till behandling av lagutskott motionen nr 145 av herrar Jausson i Risinge och 
Johanson i Hallagården; samt

till tillfälligt utskott motionen nr 146 av herr Leffler m. fl.

§ 4.
Avgåvos följande motioner, nämligen av:
herr Ström m. fl., nr 147, örn sådan ändring i riksdagsordningen, att till riks

dagsman, som tillika är statsråd, riksdagsarvode ej skall utgå;
herr Lundén, nr 148, örn viss ändring i gällande föreskrifter örn rätt för 

kommun å landet att upptaga lån;
herr Engberg m. fl., nr 149, angående fullständig anslutning från svensk sida 

till en av Nationernas förbunds församling till antagande förordad general
akt;

herr Pehrsson i Göteborg, nr 150, örn ändrad lydelse av 27 § 2 mom. i lagen 
om församlingsstyrelse;

herr Skoglund m. fl., nr 151, örn provisorisk reglering av landstingsbeskatt- 
ningen;

herr Carlström m. fl., nr 152, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag i stats
verkspropositionen örn uppförande av byggnader för Karolinska sjukhuset i 
Stockholm;

herr Holmgren m. fl., nr 153, örn avslag å Kungl. Maj :ts framställning i stats
verkspropositionen örn anslag till upplysningsarbete för freden;

herr Törnkvist i Karlskrona, nr 154, örn anslag till spridande av upplys
ning örn fredsarbetets mål och medel m. m.;

herr Törnkvist i Karlskrona m. fl., nr 155, angående allmän tjänstebrevs- 
rätt för rikets sjömanshus;

herr Olsson i Blädinge, nr 156, om arbetslöshetshjälp åt lantarbetare; 
herr Olsson i Mellerud m. fl., nr 157, örn understöd åt skolföreståndaren J. 

Henriksson för odling av medicinalväxter m. m.;
herr Magnusson i Skövde, nr 158, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag i 

statsverkspropositionen örn anslag till allmän fastighetstaxering år 1933;
herr Spångberg m. fl., nr 159, örn en särskild ersättning till vissa tjänste

män vid statens järnvägar;
herr Ljunggren m. fl., nr 160, örn anslag till föreläsnings- och instruktions- 

verksamheten för nykterhetens främjande;
herr Ljunggren, nr 161, örn höjning av det ordinarie förslagsanslaget till un

derstöd åt folkbiblioteksväsendet;
herr Sandström m. fl., nr 162, örn avslag å Kungl. Maj:ts förslag i stats

verkspropositionen örn upphävande av tjänstebrevsrätt för vissa institutioner
och tjänstemän; o

herrar Laurén och Holmström, nr 163, angående anslaget till konsulen
ter för gymnastikundervisningen vid folkskolorna;

herr Lilliecreutz m. fl., nr 164, angående bibehållande av tjänstebrevsrätt för 
hushållningssällskapen och deras ombudsmän;

herr Holmström, nr 165, angående löneförbättring åt vissa personalgrupper 
inom armén och marinen;

herr Forssell, nr 166, om anvisande för allmänna budgetändamal av visst 
belopp ur rusdrycksmedelsfonden m. mö

llerr andre vice talmannen Bengtsson m. fl.:
nr 167, angående användningen av till statsverket inflytande rusdrycks- 

medel; och
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nr 168, angående anvisande av visst belopp till internationella byrån i 
Lausanne mot alkoholismen; 

herr Svensson i Grönvik m. fl.:
nr 169, örn avslag å Kungl. Maj:ts förslag i statsverkspropositionen örn an

slag för Sveriges deltagande i det s. k. andra internationella polaråret; och 
nr 170, örn avslag å Kungl. Maj:ts förslag i statsverkspropositionen örn an

slag till vissa orkesterföreningar;
herr Mårtensson m. fl., nr 171, örn anslag till understödjande av folkskole- 

barns ferie- och studieresor;
herr Näslund m. fl., nr 172, örn anslag till byggande av ödebygdsvägar i 

vissa län;
herr Eriksson i Stockholm m. fl., nr 173, örn anslag till anordnande av in

struktionskurser för esperantolärare;
herr Lundquist i Rotebro m. fl., nr 174, angående anslaget till understöd av 

regelbunden luftfart m. m.;
herr Västberg, nr 175, örn anslag till ett nordiskt studiehem i Genéve; 
herr Sandberg m. fl., nr 176, örn anslag till byggande av enskilda utfarts- 

vägar;
herrar Lövgren och Hage, nr 177, angående påbörjande av järnvägsanlägg

ning från Morjärv till Neder-Kalix och vidare fram till hamn vid kusten;
herr Bergström i Bäckland, nr 178, örn höjning av det utav Kungl. Majit be

gärda anslaget till byggande av enskilda utf artsvägar;
herr Lundström m. fl., nr 179, örn anslag för underlättande av ambulatorisk 

kvävgasbehandling av vissa lungsotspatienter;
herrar Lundström och Selberg, nr 180, om beredande av rätt till s. k. rekrea- 

tionsresor för vissa vid truppförbandens i Boden verkstäder anställda arbetsle
dare m. fl.;

herr Lundström:
nr 181, örn anslag till Svenska brandkårernas riksförbund; 
nr 182, om rätt för tyghantverkaren Ture Reinhold Haglund att för bestäm

mande av löneklass tillgodoräkna sig viss tjänstgöringstid; och
nr 183, örn rätt för viss polispersonal i Boden att för uppfattning i löneklass 

tillgodoräkna sig viss föregående anställningstid;
herr Sandwall, nr 184, angående beredande av rätt till sjukhjälp åt vissa 

extralärare vid de allmänna läroverken; 
herr Öhman m. fl.:
nr 185, örn anslag till anordnande under innevarande budgetår av statliga 

och kommunala arbeten för arbetslösa;
nr 186, örn avslag å Kungl. Maj:ts framställning i statsverkspropositionen 

om anslag till de militära övningarna under nästkommande budgetår m. m.; och 
nr 187, angående inställande av de militära övningarna under innevarande 

budgetår;
herr Lindley m. fl., nr 188, angående statsbidrag till uppförande m. m. av 

hem för kroniskt sjuka;
herr Larson i Tönnersa, nr 189, örn anslag till det frivilliga skytteväsendets 

befrämjande;
herr Kilbom m. fl.:
nr 190, angående sänkning av lönerna för vissa statens ämbetsmän; 
nr 191, angående sänkning av arvodena för bankofullmäktige m. fl. arvodes- 

tagare; och
nr 192, om sänkning av regeringsmedlemmarnas löner; 
herr Thomson, nr 193, örn understöd till kurser för föreståndare för folk-, 

skol- och studiecirkelbibliotek;
herr Hage m. fl., nr 194, angående ökat skatteutjämningsbidrag till de hår

dast skattetyngda kommunerna;
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herr Hansson i Stockholm m. fl.:
nr 195, örn åtgärder till lindrande av den ekonomiska krisens verkningar; 
nr 196, örn anslag till byggande av vissa vägar;
nr 197, örn anslag till lån åt särskilt ekonomiskt betungade vägdistrikt; 
nr 198, angående åtgärder för skapande av en hemmamarknad för svensk 

sten ;
nr 199, örn anslag till förlag för inköp av sten;
nr 200, örn anvisande av ett extra reservationsanslag under benämningen sta

tens skogsdikningsanslag;
nr 201, örn anvisande av ett extra reservationsanslag till statens fiskeham

nar;
nr 202, angående ett bättre utnyttjande av skogsodlingsanslaget; 
nr 203, angående skogsbygdens arbetslöshets- och försörjningsproblem; 
nr 204, angående inhemsk förädling av de statliga järnmalmtillgångarna i 

Norrbotten;
nr 205, angående användande för skogsvårdande arbeten under innevarande 

år av visst belopp utav domänverkets förnyelsefond för återväxtkostnad; 
nr 206, örn anslag för krishjälp till jordbrukare;
nr 207, angående överlåtande å andelsmejerier av kontrollföreningarnas verk

samhet å vissa orter;
nr 208, örn anslag till anläggningar för ensileringsändamål; 
nr 209, örn ändring av 56 § 1 mom. taxeringsförordningen ; 
nr 210, om oförändrat dyrtidstillägg till befattningshavare i statens tjänst;

och
nr 211, angående anslagen under riksstatens fjärde huvudtitel; 
herrar Wijkander och Lithander, nr 212, angående ett anslag till Vitterhets-, 

historie- och antikvitetsakademien;
herr Pehrsson i Göteborg m. fl., nr 213, med förslag till visst uttalande an

gående tjänstebrevsrätt;
herr Holmdahl, nr 214, örn avslag å Kungl. Maj:ts förslag i statsverkspropo

sitionen angående indragning av en realskolelinje vid högre lärarinneseminariet;
herr Lindberg m. fl., nr 215, örn anslag till byggande av tillfartsvägar till 

inlandsbanan;
herr andre vice talmannen Bengtsson m. fl.:
nr 216, angående karaktären av anslaget till stipendier åt elever vid folk

högskolor; och
nr 217, örn anslag till en allmän utbildningskurs i alkoholfrågan för studie- 

och ungdomsledare m. fl.;
herr Lundqvist i Baggaris, nr 218, angående ändring i kommunalskattela

gens bestämmelser rörande rätt till procentavdrag för utarrenderad fastighet;
herr Björnberg, nr 219, om uppdelning av automobilskatten å vissa betal

ningsterminer;
herr Lindman m. fl.:
nr 220, angående prohibitiva åtgärder mot import av vissa trävaror;
nr 221, örn importtull å ägg m. m.;
nr 222, om höjda importtullar å smör och ost;
nr 223, örn fastställande av vissa tullsatser, avseende skydd för den inhem

ska smörhanteringen m. m.; och
nr 224, med vissa förslag, åsyftande den inhemska betodlingens och socker

produktionens tryggande;
herr Månsson i Erlandsro m. fl., nr 225. med förslag till skatt å socker; 
herr Lindman m. fl., nr 226, örn ökat tullskydd för den inhemska spannmåls

produktionen;
herr Jönsson i Fridhill m. fl., nr 227, örn importtull å ägg; 
herr Gardell i Gans m. fl., nr 228, örn importtull å kött av får;
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herrar Laurén och Alströmer, nr 229, om visst tillägg till 75 § i taxerings- 
förordningen;

herr Laurin m. fl., nr 230, om automatisk importreglering för vissa varor; 
herr Hollerts m. fl., nr 231, örn accis å inom landet förbrukat margarin; 
herr Forssell, nr 232, om avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 33 med för

slag till förordning örn extra inkomst- och förmögenhetsskatt;
herr Nylander, nr 233, örn importtull å lustbåtar, drivna med motor; 
herr Andersson i Rasjön m. fl., nr 234, angående ytterligare begränsning av 

rätten för skattskyldig att sammanföra inkomster från olika verksamhetsgre
nar till en och samma förvärvskälla;

herrar Nilsson i örebro och Anderson i Råstock, nr 235, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 31 med förslag till förordning örn ändrad lydel
se av 24 och 31 §§ förordningen den 1 juni 1923 angående tillverkning och be
skattning av maltdrycker;

herr Svensson i Grönvik m. fl., nr 236, angående åtgärder till reglering av 
virkesim porten;

herr Hammarlund, nr 237, angående reglering av importen utav fisk och 
skaldjur;

herr Bengtsson i Kullen m. fl., nr 238. om höjning av tullsatsen för konden
serad mjölk;

herr Persson i Trången m. fl., nr 239, örn viss ändring i 5 § lagen örn skogs- 
accis;

herr Olofsseni i Digernäs m. fl. nr 240, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 
i statsverkspropositionen örn dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens 
tjänst;

herr Öhman m. fl., nr 241, örn upphävande av kaffetullen; 
herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., nr 242, angående utförselbevis för 

smör m. m.;
herr Persson i Kritorp m. fl., nr 243, om importtull å potatis; 
herr Olson i Göteborg, nr 244, örn importtull å ammoniumsulfat; 
herr Winhler m. fl., nr 245, örn restitution i vissa fall av för bensin och 

motorsprit erlagd skatt;
herr Lithander m. fl., nr 246, örn medgivande av rätt att inom landet till

verka och försälja porter med 18 procent inbryggningsstyrka;
herr Lithander, nr 247, angående ändring av gällande bestämmelser röran

de tobaksbeskattningen;
herr Aronson m. fl., nr 248, örn importtull å hö; 
herr Laurén:
nr 249, om pension åt förrådsförmannen Karl August Andersons änka; och 
nr 250, örn pension åt stationsinspektorn Karl August Fahléns änka; 
herr Holmström, nr 251, örn understöd från Vadstena krigsmanshuskassa 

åt förre soldaten Gabriel Oskar Lind;
herrar Fast och Andersson i Löbbo, nr 252, örn pension åt förre soldaten 

Karl Oskar Ryd;
herrar Petersson i Broaryd och Svensson i Högsjöhult, nr 253, om un

derstöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre grenadjären Johannes 
Gustaf Severin Bång;

herr Björklund, nr 254, om årligt understöd åt förre stallkarlen Axel An
dersson;

herr Persson i Trången, nr 255, örn understöd från Vadstena krigsmanshus
kassa åt förre fältjägaren Lars Dahlström;

herr Lundström, nr 256, örn årligt understöd åt soldatänkan Anna Henrika 
Öhman;

herr Grapcnson:
nr 257, örn pension åt förre banarbetaren Kristoffer Holmgren; och
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nr 258, om pension åt förre kraftverksarbetaren Karl Oskar Karlsson-
(Fink);

herr Grustaf son i Vimmerby:
nr 259, om årligt understöd åt förre lådbrevbäraren Johan August Strand; 

och
nr 260, örn understöd åt furiren Carl Vilhelm Holmberg; 
herr Ericsson i Sörsjön, nr 261, örn understöd från Vadstena krigsmanshus- 

kassa åt förre soldaten Lars Fogel;
herrar Lithander och Törnkvist i Karlskrona, nr 262, örn pension åt förste 

fartygsinspektören Johan Herman Erdtmans änka;
herrar Törnkvist i Karlskrona och Jönssm i Revinge, nr 263, örn viss änd

ring i lagen örn polisväsendet i riket;
herr Lindman m. fl., nr 264, angående skyndsamt slutförande av pågående 

utredning örn skydd för tredje mans rätt till neutralitet i arbetskonflikter 
samt framläggande för årets riksdag av förslag i frågan;

fru Nordgren nu. fl., nr 265, angående en barnavårds- och ungdomsvårds- 
lagstiftning;

herr Spångberg m. fl., nr 266, om förbud i vissa fall mot försäljning av ut
arrenderat jordområde ;

herr Wiklund i Byske, nr 267, om beredande av befogenhet för exekutions
biträde och fjärdingsman att i vissa fall meddela beslut örn införsel i avlö
ning m. m.;

herr Hilding m. fl., nr 268, angående utsträckning av preskriptionstiden 
för resterande kronoutskylder;

herr Hilding, nr 269, angående viss ändring i lagen om försäkring för olycks
fall i arbete;

herr Johansson i Sollefteå, nr 270, angående ett lagligt reglerande av vir- 
kesmätningsföreningarnas verksamhet; 

herr Herm m. fl.:
nr 271, angående åtgärder till skydd i visst avseende för ägare eller bru

kare av små och medelstora jordbruksfastigheter; och
nr 272, örn moratorium för ägare och innehavare av små och medelstora 

jordbruksfastigheter;
herr Edberg, nr 273, örn moratorium i vissa fall för ägare till jordbruksfa

stigheter m. fl.;
herr Bergström i Bäckland, nr 274, angående vissa ändringar i lagen örn 

enskilda utfartsvägar; 
herr Öhman m. fl.:
nr 275, angående vissa ändringar i lagen örn polisväsendet i riket; och 
nr 276, angående förbud mot användande av militär vid sociala konflikter 

eller till s. k. ordningstjänst; 
herr Andersson i Dunker m. fl.:
nr 277, örn ändring i gällande föreskrift angående rösträtt för fastighet vid 

vägstämma; och
nr 278, angående vissa ändringar i ecklesiastik boställsordning; 
herr Hansson i Stockholm m. fl.: 
nr 279, angående arbetslöshetsförsäkring;
nr 280, angående avskaffande av de militära domstolarna i fredstid m. m.; 
nr 281, angående laglig reglering och begränsning av arbetstiden för ar

betare inom jordbruket; och
nr 282, med förslag till lag örn befrielse från viss värnpliktstjänstgöring; 
herr Eriksson i Toftered m. fl., nr 283, angående viss ändring i lagen örn 

polisväsendet i riket;
herr Lindmark, nr 284, örn anslag till byggande av landsvägar och vanliga 

bygdevägar;
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herr Magnusson i Kalmar m. fl.:
nr 285, angående arrendelindring för vissa arrendatorer av kronoegen- 

domar; och
nr 286, angående arrendelindring för vissa arrendatorer av till ecklesiastikt 

ändamål anslagna jordbruksfastigheter;
herr Gardell i Stenstu m. fl., nr 287, örn fraktlindring för konstgödsel, som 

fraktas å fartyg mellan Sveriges fastland och Gotland;
herrar Jönsson i Revinge och Törnkvist i Karlskrona, nr 288, örn visst till- 

lägg till villkoren för erhållande av lån ur lånefonden för inköp av ädla avels- 
ston;

herr Olsson i Berg m. fl., nr 289, örn viss ändring i gällande villkor för lån 
från täckdikningslånef onden;

herrar Olsson i Berg och Wallerius, nr 290, örn avskrivning av visst 
belopp utav till ett torrläggningsföretag i Göteborgs och Bohus län utlämnat 
lån;

herr Laurin m. fl., nr 291, örn nedskrivning av vissa för småbruk utlämnade 
egnahemslån;

herr Hollertz m. fl., nr 292, angående viss ändring i villkoren för lån från 
spannmålslagerhusfonden och spannmålskreditfonden;

herr Petersson i Broaryd m. fl., nr 293, om anvisande av ett statens skogs- 
utdikningsanslag ;

herr Andersson i Lindome, nr 294, örn lindring i skyldigheten att amortera 
ett för ett vattenavledningsföretag i Värö socken utlämnat lån;

herr Petersson i Storgården m. fl., nr 295, angående beredande av lättnad 
åt av vägunderhåll särskilt betungade fastighetsägare;

herr Hammarlund, nr 296, om anslag för bidrag till Svenska fiskareför
bundets verksamhet;

herr Bengtsson i Kullen m. fl., nr 297, örn lika fördelning å alla beskatt- 
ningsföremål av väghållningsbördan å landet;

herr Sandberg, nr 298, angående statsbidrag åt mejeriförbund och liknande 
sammanslutningar;

herr Lövgren, nr 299, örn ersättning till hemmansägaren Hans Petter Lars
son i Långforssel för vissa honom åsamkade förluster;

herr Anderson i Storegården m. fl., nr 300, med förslag till lag örn bemyn
digande för Konungen att förordna örn inblandning av smör i margarin;

herr Edberg, nr 301, angående åtgärder i syfte att vid märkning av träd 
för avverkning färgstämpling må användas;

herr Larson i Tönnersa m. fl., nr 302, angående införande inom större sam
hällen av pasteuriseringstvång å mjölk;

herr Heiding m. fl., nr 303, örn anslag till fortsatt utredning och undersök
ning rörande vattenavledning från Emåns vattenområde;

herr Ljung ni. fl., nr 304, angående karaktären av anslaget till understöd 
åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter;

herrar Ljung och Thomson, nr 305, angående karaktären av anslaget för be
redande av understöd åt elever vid specialkurs för lantbruksstuderande; 

herr Hage m. fl.;
nr 306, örn anslag för statsbidrag till nyodlingar och betesförbättringar å 

ofullständiga jordbruk; och
nr 307, angående vidtagande av vissa åtgärder och anordningar i avseende 

å igångsättandet av utdikningsföretag;
herrar Sköld och Hedlund i Häste, nr 308, örn inrättande av en prosektors- 

befattning vid veterinärhögskolans patologiska institution;
herr Johanson i Huskvarna m. fl., nr 309, angående åstadkommande av 

stödkredit för jordbrukandet;
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herr Olsson i Mellerud, nr 310, angående tvångspensionering vid viss tidig 
ålder av motorförare i yrkesmässig trafik;

herr Flyg m. fl., nr 311, angående statskyrkans avskaffande m. m.; 
herr andre vice talmannen Bengtsson m. fl., nr 312, angående skärpning av 

gällande bestämmelser rörande motorförares förhållande till bruket av starka 
drycker;

herr Karlsson i Munkedal m. fl., nr 313, angående viss ändring i sättet för 
länsstyrelses handläggning av ärende rörande utseende av ordförande eller 
ledamot i kommunal styrelse eller nämnd; 

herr Lundquist i Rotebro m. fl.:
nr 314, angående vissa lättnader i avseende å hälsovårdsstadgans tillämp

ning för köpingar och municipalsamhällen; och 
nr 315, angående reglering av förhållandet mellan automobiltrafiken å ena 

sidan samt övriga kommunikationsföretag å den andra;
herr Leffler, nr 316, angående reglering av förhållandet mellan järnvägs- 

och automobiltrafiken;
herr Edberg m. fl., nr 317, angående införande av vedeldning i lämplig och 

möjlig utsträckning;
herr Hansson i Stockholm m. fl., nr 318, angående förhindrande av tillkom

sten av väpnade privata sammanslutningar; 
herr Weijne:
nr 319, angående brottslig ungdoms tillrättaförande i större utsträckning än 

för närvarande, utan insättning i uppfostringsanstalt; och
nr 320, angående en mera mångsidig yrkesutbildning m. m. vid skyddshem 

för vanartig ungdom;
herr andre vice talmannen Bengtsson, nr 321, angående nedbringande av 

studiekostnadema vid tandläkareinstitutet; samt
herr Lithander m. fl., nr 322, örn ökat tullskydd för porslinsindustrien.
Samtliga ovannämnda motioner bordlädes.

§ 5.
Justerades protokollsutdrag.

§ 6.

den 24 jan.,
» 23 *
» 23 1
» 23 *
» 23 *
» 23 »
* 23 »

den 25 och 
> 23 » .

Kammarens ledamöter åtskildes härefter kl. 4.05 e. m.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades:
herr Holmström 

i> Jönsson i Boa
> Johanson i Huskvarna 
» Magnusson i Kalmar
» Jönsson i Revinge
> Schött
» Svensson i Grönvik 
» Persson i Fritorp 
» Ljung 
» Winkler

under 3 dagar fr. o. m.
» 5 » »
» 5 > »
» 4 » »
» 3 »
» 8 » »

4 » »
» den 23 januari
» 5 dagar fr. o. m.

In fidem 
Per Cronvall.
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Fredagen den 22 januari.
Kl. 9.45 e. m.

I anledning därav att tiden för avgivande av sådana motioner, som tillhörde 
ständigt utskotts behandling, med denna dag utginge, voro kammarens leda
möter kallade att jämväl nu sammanträda.

§ I-

Avgå vos följande motioner, nämligen av:
herr Månsson i Furuvik, nr 323, angående ett samarbete mellan den organi

serade arbetarerörelsen och Nationernas förbund för fredens bevarande;
herr Lundquist i Rotebro, nr 324, örn ändring i visst fall av förfarandet vid 

kommunalval;
herr Hage, nr 325, angående omorganisation av dövstumundervisningen i 

riket;
herr Lövgren, nr 326, örn anslag till anställande av två kontrollantbiträden 

vid tandläkarinstitutet;
herrar Karlsson i Vadstena och Blomquist, nr 327, örn viss ändring i Kungl. 

Maj:ts förslag till avlöningsstat för statens sinnessjukhus;
herr Nilsson i Hörby m. fl., nr 328, örn statsgaranti i visst avseende för i 

jordbruksfastighet intecknad gäld;
herr Weibull, nr 329, örn anslag till ersättning åt vissa kommuner för kost

nader, föranledda av en fortsatt tillämpning av lagen om utlännings rätt att 
här i riket vistas;

herr Bäcklund, nr 330, örn anslag till uppförande av nytt stationshus i Fal
köpings central;

herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl.: 
nr 331, örn ökat statsbidrag till vägunderhållet m. m.; 
nr 332, angående anslaget till byggande av landsvägar och vanliga bygde

vägar; och
nr 333, örn ändrad lydelse av 1 § i förordningen örn fördelning av automo- 

bilskattemedel;
herr Andersson i Stockholm:
nr 334, örn avskedsersättning åt förre furiren C. G. Forsberg; 
nr 335, angående anställnings- och löneförhållandena för kontorspersonalen 

vid flygvapnets verkstäder; och
nr 336, angående anslagen för gamisonssjukhusen;
herrar Andersson i Falkenberg och Thomson, nr 337, angående anslaget till 

een träl bibliotek; 
herr Thomson:
nr 338, örn höjning av anslaget för beredande av ytterligare medel till ma

teriel m. m. för vissa institutioner vid universitetet i Lund; och
nr 339, angående karaktären av anslaget till stipendier åt obemedlade och 

mindre bemedlade elever vid kommunala och enskilda anstalter för yrkesunder
visning:
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herr Aronson »«,. fl., nr 340, om accis å importerade fodermedel och inom 
landet tillverkat kraftfoder;

herr Hultman m. fl., nr 341, örn prohibitiv importskatt å barrvirke och bränn
ved m. m.;

herr förste vice talmannen Nilsson m. fl.:
nr 342, om förbud mot beredande av till förtäring avsett brännvin ur avfalls

lut vid sulfitcellulosatillverkning; och
nr 343, angående obligatorisk inblandning i importerad bensin av motor

alkohol, framställd ur avfallslut vid sulfitcellulosatillverkning;
herr Olsson i Berg m. fl,, nr 344, örn importtull å kryddad storsill i tunnor; 
herr Andersson i Grimbo, nr 345, örn importtull å kryddad eller socker- 

saltad sill i tunnor;
herr Johanson i Hallagården m. fl., nr 346, angående dyrtidstilläggen åt 

befattningshavare i statens tjänst;
herr Nilsson i Hörby m. fl., nr 347, örn höjning av sockertullen; 
herr Andersson i Dunker m. fl.: 
nr 348, örn importtull å ägg;
nr 349, angående begränsning av importen utav smör, mjölk och grädde; 

och
nr 350, örn höjning av tullsatsen för ost;
herr Eriksson i Toftered m. fl., nr 351, om säsongtullar å äpplen, päron, 

plommon och körsbär;
herr Petersson i Lerbäcksbyn m. fl., nr 352, angående ombildning av den 

kommunala nöjesskatten till statsskatt;
herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., nr 353, angående en omläggning av 

Sveriges handelspolitiska system; 
herr Andersson i Stockholm m. fl.:
nr 354, örn vissa ändringar i den kommunala beskattningen; och 
nr 355, örn höjning av dyrtidstilläggen åt vissa tjänstemän och arbetare i 

statstjänst m. m.;
herr Andersson i Stockholm, nr 356, örn ändring i de grunder, enligt vilka 

semester får åtnjutas av arbetare vid försvarsväsendet;
herrar Lundquist i Rotebro och Holmström, nr 357, örn utbetalning av 

vissa belopp till förre kommissarien vid fästningspolisen i Boden E. A. 
Clementz;

herr Hammarlund m. fl., nr 358, örn importtull å potatis och potatisflingor; 
herr Hammarlund, nr 359, örn begränsning av den myckenhet brännvin, 

som må framställas i samband med pressjästberedning; 
herr Lindgren:
nr 360, angående uppsägning av vissa överenskommelser med främmande

makt; och
nr 361, örn accis å maltdrycker av klasserna I och II;
herr Anderson i Storegården m. fl., nr 362, angående utsträckning av den 

Konungen utav riksdagen medgivna rätt att i visst fall åsätta särskild tull
avgift;

herrar Selberg och Hage, nr 363, om pension åt järnvägs- och fortifika- 
tionsarbetaren Johan Alfred Enbom;

herr Holmström, nr 364, örn förhöjd pension åt fanjunkaren Alarik Wick
berg;

herr Flyg, nr 365, om pension åt förre tjänstemannen i riksbanken Hugo 
Gustaf Emanuel Wiechel;

herr Andersson i Stockholm m. fl., nr 366, angående reglering av frågor
na om tjänstepension och familjepensionering för extraordinarie personal i 
statstjänst;
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herr Andersson i Stockholm:
nr 367, om pension åt skomakeriarbetare!! Lars Johan Eriksson; och 
nr 368, örn förhöjning av till förre arbetaren vid flottans varv i Karls

krona Fritiof Johansson utgående livränta;
herrar Wikström och Sandberg, nr 369, angående beredande av befogen

het för exekutionsbiträde och fjärdingsman att i vissa fall meddela beslut 
örn införsel i avlöning m. m.;

herr Ström m. fl., nr 370, angående lagstadgad begränsning av arbetstiden 
för viss bogserbåtspersonal m. fl.;

herr Andersson i Dunker m. fl., nr 371, angående vägbeskattningens ord
nande efter lika grunder för alla beskattningsföremål m. m.;

herr Andersson i Grimbo, nr 372, angående viss ändring i gällande expro- 
pnationslagstif tning;

herr Andersson i Stockholm m. fl.:
nr 373, angående avskaffande av krigsrätterna; och

. 3.74> angående lagstiftning till åstadkommande av mera hygieniska 
och billigare bostäder;

herrar Hage och Lövgren:
nr 375, angående igångsättande av arbeten för framskaffande av inhemskt 

bränsle m. m.;
nr 376, angående sänkning av jämvägsfrakterna för vedbränsle och trä

kol m. m.;
nr 377, angående underlättande av fortsatt malmbrytning i vissa gruvor 

i Norrbotten för inhemsk förädling;
nr 378, örn anslag till påbörjande av en andra avloppstunnel vid Porjus 

kraftverk; och
nr 379, angående anställande av försöksbrytning av malm å Kuorbevare 

kopparmalmsf yndighet;
herrar Selberg och Wikström, nr 380, angående vissa synpunkter att be

akta vid pågående utredning rörande ändrade grunder för understöd ur sta
tens avdikningsanslag och statens avdikningslånefond ;

herr Lövgren m. fl., nr 381, angående påskyndande av undersökningen rö
rande reglering av Kalix älv vid Räktforsen;
, heror Ryberg m, fl., nr 382, om anslag för statsbidrag till nyodling och 
betesförbättring å ofullständiga jordbruk; 

herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl.:
nr 383, örn avsättning av visst belopp till en fond för utlåning till jord

brukare;
nr 384, örn upprättandet av en ny avbetalningslånefond under riksbankens 

förvaltning att användas för utlåning till jordbrukare; och 
nr 385 örn anslag för bidrag i vissa fall till jordbrukare för genomförande 

av ackord utan konkurs;
herr Lindgren, nr 386, om premiering av mjölkproduktionen;

° e-rraj LindSren och Gustafson i Kasenberg, nr 387, örn viss gottgörelse 
at häradsdomaren E. Svensson i Rynarne och förre landstingsmannen C. M. 
Paulson i Stenstorp;

herr Selberg m. fl., nr 388, angående åtgärder för ökad användning av in
hemskt bränsle;

herr Lövgren, nr 389, angående undanröjande av meddelat förbud mot 
framdragande av väg till ett hemman i Över-Luleå socken m. m.;

herr Grapenson m. fl., nr 390, angående ändrad ordning för handläggning 
av ärenden rörande renskötseln;

. Wikström och Sandberg, nr 391, angående viss ändring i restindriv-
ningsf örordningen;
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herr Eriksson i Stockholm, nr 392, angående viss ekonomisk samverkan 
mellan järnvägsföretagen i riket; 

herr Weibull:
jir 393, angående åtgärder, asyftande att landets livsmedelsproduktion 

må göras mera oberoende av export; och
nr 394, angående åtgärder, åsyftande att Aktiebolaget Vin- och spritcen

tralen samt Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet må i sina tillverkningar 
i största möjliga utsträckning gynna inhemsk produktion;

herr Bäcklund m. fl., nr 395, angående understöd av lotterimedel åt mindre 
bemedlade bland jordbruksbefolkningen; samt

herr Flyg, nr 396, angående de kungliga teatrarnas ekonomiska och konst
närliga verksamhet och skötsel m. m.

Samtliga ovannämnda motioner bordlädes.

Till bordläggning anmäldes bankoutskottets utlåtanden:
nr 3, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om gillande av den riks

banken meddelade befrielsen från skyldigheten att inlösa av banken utgivna 
sedlar med guld;

nr 4, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angå
ende ändrad lydelse av § 16 lagen den 30 maj 1873 (nr 31) örn rikets mynt; 
och

nr 5, i anledning av väckt motion angående dyrtidstillägg åt den hos riks
dagen tillfälligt anställda personalen.

§ 2.

§ 3.
Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades:

herr Isacsson 
» Hultman 
» Herou

under 9 dagar fr. o. m. den 25 jan.,
s 7 » » * 23 » och
» 4 » » » 24 »

Kammarens ledamöter åtskildes härefter kl. 10.1 e. m.

In fidem 
Per Cronvall.


